

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Viseu
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Registro de Preços Eletrônico - P.E 004/2023/SRP

Resultado da Homologação

0001 - ACHOCOLATE EM PÓ 70% CACAU - PRODUTO PREPARADO COM CACAU PURO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO E PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS. FONTE DE FIBRAS. INGREDIENTES BÁSICOS: CACAU EM PÓ, CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, ASPECTO: PÓ HOMOGÊNIO, COR: PRÓPRIA; CHEIRO: CARACTERÍSTICO; PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO COM A EMBALAGEM ÍNTEGRA E OBEDECIDA ÀS NORMAS DE ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400 GRAMAS. EMBALAGEM EM FARDO REFORÇADO. - em po 70% - Valor Referência: 9,23

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------|-----------|---------------|-------------|-------------|---|
| GN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | em po 70% | 10.000 Pacote | 8,00 | 80.000,00 | Homologado em 02/05/2023 08:40:51 Por: ANGELA LIMA DA SILVA |

0002 - AÇÚCAR TRITURADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, CONTENDO 1KG CADA, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA, VALIDADE MÍNIMA DE ATÉ 6 MESESEMBALAGEM EM FARDO REFORÇADO DE ATÉ 30KG. - KG - Valor Referência: 5,28

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------|--------|--------------|-------------|-------------|---|
| R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP | KG | 20.000 Quilo | 3,95 | 79.000,00 | Homologado em 02/05/2023 08:40:51 Por: ANGELA LIMA DA SILVA |

0003 - ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FIRME, SEM LESÕES, PERFURAÇÕES OU CORTES. EMBALAGEM APROPRIADA CONTENDO ATÉ 10KG. - KG - Valor Referência: 30,35

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP | KG | 600 Quilo | 17,00 | 10.200,00 | Homologado em 02/05/2023 08:40:51 Por: ANGELA LIMA DA SILVA |

0004 - AVEIA EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 200G, E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 200G, DE POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, CONTENDO O MÁXIMO DE PRODUTO. - PCT - Valor Referência: 4,66

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|---|
| R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP | PCT | 5.500 Unidade | 2,60 | 14.300,00 | Homologado em 02/05/2023 08:40:51 Por: ANGELA LIMA DA SILVA |

0005 - ARROZ AGULHA: POLIDO LONGO FINO, TIPO 1, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITADA. UNIDADE DE COMPRA KG. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE COM 01 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA - FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30 KG. - ARROZ AGULHA: POLIDO LONGO FINO, TIPO 1 - Valor Referência: 5,44

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------|---|--------------|-------------|-------------|---|
| GN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | ARROZ AGULHA: POLIDO LONGO FINO, TIPO 1 | 33.000 Quilo | 4,10 | 135.300,00 | Homologado em 02/05/2023 08:40:51 Por: ANGELA LIMA DA SILVA |

0006 - BATATA INGLESA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FIRME, SEM LESÕES, PERFURAÇÕES OU CORTES, COM GRAU DE MATURAÇÃO DE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO POR PELO MENOS DOIS DIAS. EMBALAGEM ATÓXICA. - batata inglesa - Valor Referência: 8,61

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



GN COMERCIO DE ALIMENTOS
EIRELI

batata inglesa

3.200 Quilo

5,75

18.400,00

Homologado em
02/05/2023 08:40:51
Por: ANGELA LIMA DA
SILVA

0007 - BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PLÁSTICA DUPLAMENTE PROTETORA DE 400 G, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. CAIXA DE PAPELÃO APROPRIADA COM ATÉ 08 KG. - KG - Valor Referência: 15,73

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------|--------|--------------|-------------|-------------|--|
| R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP | KG | 15.000 Quilo | 4,10 | 61.500,00 | Homologado em 02/05/2023 08:40:51 Por: ANGELA LIMA DA SILVA |

0008 - BISCOITO DOCE, TIPO MARIA TRADICIONAL OU MAISENA, EMBALAGEM PLÁSTICA DUPLAMENTE PROTETORA DE 400 G, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. CAIXA DE PAPELÃO APROPRIADA COM ATÉ 08 KG. - KG - Valor Referência: 21,85

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------|--------|--------------|-------------|-------------|--|
| R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP | KG | 14.000 Quilo | 11,30 | 158.200,00 | Homologado em 02/05/2023 08:40:51 Por: ANGELA LIMA DA SILVA |

0009 - CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ÍNTEGRA, CONSISTÊNCIA FIRME, S/ INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, LIVRE DE FUNGOS E SUJIDADES. VALIDADE: GRAU DE MATURAÇÃO, ADEQUADO AO CONSUMO A PARTIR DE 24H DA DATA DE ENTREGA NAS UNIDADES DE ENSINO.CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 10 KG. EMBALAGEM APROPRIADA ATÉ 01 KG. - KG - Valor Referência: 10,61

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP | KG | 2.000 Quilo | 6,00 | 12.000,00 | Homologado em 02/05/2023 08:40:51 Por: ANGELA LIMA DA SILVA |

0010 - CARNE MOÍDA CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALAGEM DE 500G CADA. DEVENDO SER ENTREGUE EM CAMINHÃO REFRIGERADO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO DE 500 G, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO DE 20 KG - KG - Valor Referência: 33,83

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------|--------|--------------|-------------|-------------|--|
| R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP | KG | 28.000 Quilo | 21,00 | 588.000,00 | Homologado em 02/05/2023 08:40:51 Por: ANGELA LIMA DA SILVA |

0011 - CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FIRME, SEM LESÕES, PERFURAÇÕES OU CORTES E ATÓXICOS. EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO ATÉ 20 KG. - primeira qualidade - Valor Referência: 8,83

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------------------|-------------|-------------|-------------|--|
| GN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | primeira qualidade | 4.000 Quilo | 5,50 | 22.000,00 | Homologado em 02/05/2023 08:40:51 Por: ANGELA LIMA DA SILVA |

0012 - CORANTE CASEIRO: PREPARO ARTESANAL DE BOA QUALIDADE AMAZENADO EM EMBALAGEM ORIGINAL EM TEMPERATURA ENTRE 5 E 10° C. TRANSPORTAR EM TEMPERATURA AMBIENTE EM NO MÁXIMO DE 15 A 25 DIAS. EMBALAGEM PRÓPRIA DE 100 G. - corante caseiro - Valor Referência: 11,34

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|-----------------|------------|-------------|-------------|--|
| GN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | corante caseiro | 340 Quilo | 8,90 | 3.026,00 | Homologado em 02/05/2023 08:40:51 Por: ANGELA LIMA DA SILVA |

0013 - FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO. CORTE CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA. VALIDADE A VENCER NO MÍNIMO 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA. EM PACOTE DE 1KG EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA NÃO RECICLADA, CAIXAS CONTENDO ATÉ 20 KG. - file de peito sem osso - Valor Referência: 21,81

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



GN COMERCIO DE ALIMENTOS
EIRELI

file de peito sem osso

30.000 Quilo

14,00

420.000,00

Homologado em
02/05/2023 08:40:51
Por: ANGELA LIMA DA
SILVA

0014 - FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, NOVO, COSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, LIVRE DE MATÉRIAS TERROSAS, SUJIDADES E MISTURA DE DE OUTRAS ESPÉCIES , ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, ATÓXICOS. EMBALAGEM DE 1 KG. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG, ENTREGUE EM FARDO DE ATÉ 30 KG. - carioca tipo 1 - Valor Referência: 9,67

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|----------------|--------------|-------------|-------------|--|
| GN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | carioca tipo 1 | 29.000 Quilo | 7,90 | 229.100,00 | Homologado em 02/05/2023 08:40:51 Por: ANGELA LIMA DA SILVA |

0015 - LEITE EM PÓ INTEGRAL COM PÓ EM ASPECTO UNIFORME, SEM GRUMOS, COR BRANCO AMARELADA, NÃO CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 200G E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIO. EMBALAGEM EM FARDO REFORÇADO DE ATÉ 10 KG. - PACOTE 200 GRAMAS - Valor Referência: 43,07

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------------|-------------------|-------------|-------------|-------------|--|
| DAKAR COMERCIO E SERVICO LTDA | PACOTE 200 GRAMAS | 8.500 Quilo | 39,17 | 332.945,00 | Homologado em 02/05/2023 08:40:51 Por: ANGELA LIMA DA SILVA |

0016 - MACARRÃO DE SÊMOLA, TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G TRANSPARENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA. - PCT - Valor Referência: 5,23

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP | PCT | 35.000 Pacote | 3,30 | 115.500,00 | Homologado em 02/05/2023 08:40:51 Por: ANGELA LIMA DA SILVA |

0017 - MACARRÃO PARAFUSO, DE BOA QUALIDADE, SEM IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA. - parafuso - Valor Referência: 6,41

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|----------|---------------|-------------|-------------|--|
| GN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | parafuso | 10.000 Pacote | 3,35 | 33.500,00 | Homologado em 02/05/2023 08:40:51 Por: ANGELA LIMA DA SILVA |

0018 - MOLHO DE TOMATE: PRODUTO ELABORADO A PARTIR DA POLPA DE TOMATE, REFOGADO, ISENTO DE GLÚTEN, EMBALAGEM EM SACHÊS DE 340G.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. - molho de tomate - Valor Referência: 3,67

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|-----------------|--------------|-------------|-------------|--|
| GN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | molho de tomate | 6.500 Pacote | 2,35 | 15.275,00 | Homologado em 02/05/2023 08:40:51 Por: ANGELA LIMA DA SILVA |

0019 - ÓLEO DE SOJA EMBALADO EM PET DE 900 ML. EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO ATÉ 06 KG. - UND - Valor Referência: 12,62

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------|--------|--------------|-------------|-------------|--|
| R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP | UND | 7.000 Frasco | 8,80 | 61.600,00 | Homologado em 02/05/2023 08:40:51 Por: ANGELA LIMA DA SILVA |

0020 - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA. EMBALAGEM: PACOTE DE 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, TIPO CARNE VERMELHA. EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO ATÉ 10 KG. - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - Valor Referência: 17,30

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|------------------------------------|-------------|-------------|-------------|--|
| GN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA | 8.000 Quilo | 13,80 | 110.400,00 | Homologado em 02/05/2023 08:40:51 Por: ANGELA LIMA DA SILVA |

0021 - SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG. EMBALAGEM EM FARDO REFORÇADO DE ATÉ 30 KG. - SAL REFINADO IODADO - Valor Referência: 1,53

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



GN COMERCIO DE ALIMENTOS
EIRELI

SAL REFINADO
IODADO

8.500 Quilo

0,90

7.650,00

Homologado em
02/05/2023 08:40:51
Por: ANGELA LIMA DA
SILVA

0022 - SALSICHA EM CONSERVA, ACONDICIONADA EM LATAS SEM AMASSADOS OU FERRUGEM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE 300 G. CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO ATÉ 50 LATAS. - UND - Valor Referência: 8,22

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP | UND | 18.000 Lata | 5,50 | 99.000,00 | Homologado em 02/05/2023 08:40:51 Por: ANGELA LIMA DA SILVA |

0023 - SARDINHA AO ÓLEO. TIPO EM CONSERVA AO ÓLEO, ACONDICIONADAS EM LATAS SEM AMASSADOS OU FERRUGEM. DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE 125 G.CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO ATÉ 24 LATAS. - SARDINHA AO ÓLEO - Valor Referência: 6,67

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|------------------|-------------|-------------|-------------|--|
| GN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | SARDINHA AO ÓLEO | 20.000 Lata | 4,65 | 93.000,00 | Homologado em 02/05/2023 08:40:51 Por: ANGELA LIMA DA SILVA |

0024 - SELETA DE LEGUMES. CONTENDO BASICAMENTE ERVILHA, BATATA, CENOURA E SALMOURA (ÁGUA E SAL). NÃO CONTENDO GLÚTEN, EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE 280 G.CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO ATÉ 24 LATAS. - UND - Valor Referência: 5,70

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP | UND | 3.000 Lata | 3,90 | 11.700,00 | Homologado em 02/05/2023 08:40:51 Por: ANGELA LIMA DA SILVA |

0025 - VINAGRE, BRANCO, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS, LIVRE DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM FRASCOS PLÁSTICOS COM TAMP A INVIO LÁVEL, HERMETICAMENTE FECHADO, DE 750 ML E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM APROPRIADA. - vinagre branco - Valor Referência: 3,64

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|----------------|------------|-------------|-------------|--|
| GN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | vinagre branco | 1.200 Lata | 2,90 | 3.480,00 | Homologado em 02/05/2023 08:40:51 Por: ANGELA LIMA DA SILVA |

0026 - FARINHA DE MILHO - FLOCÃO, PRÉ-COZIDA, OBTIDA DO GRÃO DE MILHO, TORRADO E PENEIRADO, NA COR AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO COM 550 G. EMBALAGEM REFORÇADA COM 10 KG, MÁXIMO 20 KG. - flocão - Valor Referência: 4,36

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| GN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | flocão | 5.000 Quilo | 3,80 | 19.000,00 | Homologado em 02/05/2023 08:40:51 Por: ANGELA LIMA DA SILVA |

0027 - ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO À BASE DE ESTÉVIA, COM ECULCORANTES ARTIFICIAIS, SACARINA SÓDICA E CICLOMATO DE SÓDIO, FRASCO DE 100 ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO (NA ENTREGA NÃO SUPERIOR A 30 DIAS) E DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO PRÓPRIA. - ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO À BASE DE EST - Valor Referência: 5,44

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--|------------|-------------|-------------|--|
| GN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO À BASE DE EST | 100 Frasco | 5,42 | 542,00 | Homologado em 02/05/2023 08:40:51 Por: ANGELA LIMA DA SILVA |

0028 - ARROZ INTEGRAL. CARACTERÍSTICAS: CLASSE LONGO, FINO. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE COM 01 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA - FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30 KG. - ARROZ INTEGRAL - Valor Referência: 10,82

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|----------------|------------|-------------|-------------|--|
| GN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | ARROZ INTEGRAL | 100 Quilo | 5,99 | 599,00 | Homologado em 02/05/2023 08:40:51 Por: ANGELA LIMA DA SILVA |



0029 - BISCOITO MARIA SEM LACTOSE , 400 G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA ZERO TRANS, AÇÚCAR INVERTIDO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, PIRÓFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO), SAL , METABISSULFITO DE SÓDIO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA, PROTEINASE, VITAMINAS B1, B2, B6 E PP. SEM COLESTEROL, SEM LACTOSE, E SEM PROTEÍNA DO LEITE. ISENTOS DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE CEVADA, AVEIA, SOJA E CENTEIO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO PRÓPRIA. - KG - Valor Referência: 22,54

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP | KG | 500 Quilo | 14,00 | 7.000,00 | Homologado em 02/05/2023 08:40:51 Por: ANGELA LIMA DA SILVA |

0030 - BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL. INGREDIENTE: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO E FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GORDURA VEGETAL. FARELO OU FIBRA DE TRIGO, AÇÚCAR INVERTIDO, EXTRATO DE MALTE, SAL. NÃO DEVERÁ CONTER LEITE OU SORO DE LEITE NA COMPOSIÇÃO, ENTRETANTO, PODERÁ CONTER TRAÇOS DE LEITE, SEM GORDURAS TRANS. DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 1,4 G DE FIBRA ALIMENTARNA PORÇÃO DE 30 G. PODERÁ CONTER OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE APROVADOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE E QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO, OS QUAIS DEVEM SER DECLARADOS. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES COM DUPLA EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, RESISTENTE, ATÓXICO, LACRADA, CONTENDO DE 400 A 420 G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO TIPO DUPLEX REFORÇADO E RESISTENTE COM ABAS SUPERIORES E INFERIORES LACRADAS COM FITA ADESIVA, PESANDO ATÉ 12 KG. - BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL - Valor Referência: 14,11

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------|---------------------------------|------------|-------------|-------------|--|
| GN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL | 100 Quilo | 7,74 | 774,00 | Homologado em 02/05/2023 08:40:51 Por: ANGELA LIMA DA SILVA |

0031 - ACHOCOLATADO EM PÓ DIET. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: (210 G). ACHOCOLATADO EM PÓ DIET, EM FRASCO DE 210G, CONTENDO: MALTODEXTRINA, CACAU LECITINADO, LEITE DESNATADO EM PÓ, SORO DE LEITE, VITAMINAS E MINERAIS (MINERAIS: FERRO, ZINCO E SELÊNIO, VITAMINAS: A, D, R, B1, B2, C, NIACINA, ÁCIDO PANTOTÊNICO, B6, ÁCIDO FÓLICO, B12), EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE SÓDIO, ASPARTAME, SACARINA SÓDICA E ACESULFAME DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E ANTIUMECTANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM FENILALANINA. REDUÇÃO DE 53% DE CALORIAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO PRÓPRIA. - UND - Valor Referência: 18,70

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP | UND | 500 Lata | 10,00 | 5.000,00 | Homologado em 02/05/2023 08:40:51 Por: ANGELA LIMA DA SILVA |

0032 - LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - COMPOSTO LÁCTEO FORTIFICADO ZERO LACTOSE, COM FERRO, ZINCO E VITAMINAS A, C, E D, EMBALAGEM DE 300 A 1 KG. COMPOSIÇÃO INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS (A, D E C) MINERAIS (FERRO E ZINCO) E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALADOS EM LATAS DE 400 G DO PRODUTO E REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. AS EMBALAGENS COM FERRUGEM OU AMASSADOS DEVERÃO ESTAR INTACTAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO PRÓPRIA. - UND - Valor Referência: 34,25

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP | UND | 500 Lata | 20,40 | 10.200,00 | Homologado em 02/05/2023 08:40:51 Por: ANGELA LIMA DA SILVA |

ANGELA LIMA DA SILVA
Autoridade Competente

